

TEMA: NUTRIFAIR

Nye møller sænker blandetiden

Nye strukturmøller sikrer hurtigere foderblandetider for svineproducenter. Møllerne bliver udstillet på NutriFair af Flextrading.

Nu får svineproducenter mulighed for at effektivisere deres formaling af korn til foder med en ny serie af strukturmøller fra Engl. Møllerne har stor kapacitet.

Model SM-180 formaler op til 13 ton i timen.

Møllen er konstrueret med tangentindløb. Det giver et jævnt indløb med fordeling af materialet over hele soldet og dermed et ensartet slid på sold og slagler. Samtidig er det med til at øge kapaciteten, fortæller Børge Pedersen fra Flex Trading, der markedsfører de tyske Engl-møller i Danmark.

Højere effektivitet

Med den nye Engl-strukturmølle kan man øge effektiviteten af sit mølleri og opnå bedre økonomiske resultater.

Møllerne kan levere fin formaling, så man får mest muligt ud af det dyre korn.

- Alle Engl-strukturmøller har nu udluftning direkte fra malekammeret gennem filteret. Det holder temperaturen i malekammeret nede, og dermed bliver det nemmere at få produktet forarbejdet, siger han.

Foruden den høje kapacitet er møllerne ifølge Børge Pedersen kendt for høj driftssikkerhed og kraftige konstruktioner.

Engl-strukturmøller fås i flere forskellige størrelser - fra 11 kWh til 90 kWh.

Danskproduceret mælkeerstatning til kalve

Der har ikke været produceret mælkeerstatninger til kalve i Danmark i 15 år, men det har Agro Korn, Videbæk, nu rådet bod på. Med produktet DanMilk Allround er der igen en danskproduceret komælksstatning tilgængelig på markedet. Firmaet viser det nye produkt frem på NutriFair.

Produktet DanMilk Allround indeholder 50 procent skummetmælk, og søsterproduktet Danmilk Eminent indeholder 60 procent skummetmælk.

Begge blandinger er tilsat vitaminer og mineraler efter behandlinger fra ledende eksperter. Blandingerne har ligeledes et højt indhold af naturligt E-vitamin.

Agro Korn har siden 1994 solgt dansk mælkpulver til Holland og Tyskland. I dag sælges DanMilk Allround via forhandlere i hele Danmark.

jema

Klar med LED-belysning

Tromborg Staldudstyr og Inventar har fået salg af LED-belysning fra firmaet Neoline. Belysningen vil blive udstillet på NutriFair, hvor der vil være en repræsentant fra Neoline på standen.

Derudover leverer firmaet også udstyr som madrasser, gardiner og ovenlysventilation til kvægstalde.

- Vi lægger stor vægt på, at der kommer en masse dagslys ind i stalden til dyrene. Mange af gardinerne er med automatisk styring, som åbner og lukker efter behov, oplyser Jan Tromborg.

Firmaet udstiller også kædeskrabeanlæg fra JOZ og en skraberobot fra samme producent.

jema

Avlsfirma klar med to nyheder

BREEDnCare, der er en af de ledende virksomheder her i landet inden for kvægavl og kvægpleje, er med, når NutriFair løber af stablen.

På NutriFair har kvægavlsfirmaet fokus på to nyheder, nemlig en såkaldt Long Range UHF-antenne samt et DP-overtræk.

Long Range UHF-antennen kan anvendes i forbindelse med Nedap Lactivator RealTime, som er et avanceret, internetbaseret brunstobserversystem, der kan hjælpe med til at finde det optimale insemineringstidspunkt.

Antennen kan også monteres på eksisterende Lactivator RealTime-anlæg og kan dækket rundt udlæse data om aktiviteten på dyrene i en radius på 700-800 meter. Dermed er antennen særligt velegnet i meget store staldkomplekser.

Derudover har BREEDnCare et DP-overtræk med DP-overtrækket er et beskyttende plastikovertræk, som sættes over den ladede inseminator.

alm

Automat holder styr på mineralerne

Alle, som benytter afgræsning om sommeren, kender vigtigheden af at deres dyr også får mineraltilskud.

BasisFeeder fra enAgro blev i løbet af 2012 introduceret af Vitfoss som en ny alsidig mineralfoderautomat - og den er blevet godt modtaget.

Vitfoss og enAgro har gennemført en spørgeundersøgelse blandt 13 husdyrbrugere, og tilfredsheden er meget stor.

En kødkvægbruger siger: - Det er en meget sikker måde at tildele tørt foder/mineraler på. En malkekvægbruger siger »ja, den er god, mineralerne holder sig tørre, og der er intet spild« og flere kødkvægavlere anfører, at »tyren kan ikke vælte den«.

Brugerne angiver, at BasisFeeder'en specielt anvendes til erstatning for besværlige og mindre gode »hjemmestrikede« løsninger.

BasisFeeder vil nu indgå i fuldt omfang i Vitfoss' markedsføring af sommermineraler, og man kan se og høre mere om produktet på Vitfoss' stand på NutriFair.

jba

Kvalitetsprodukter til malkekvæg



Strommiddel

Malkning

Klov Yverpleje

Fodring

Ensiling

NutriFair
1000

Vi er på NutriFair...

Vi ses på stand 1008



De nye møller er konstrueret med kraftige materialer, og kapaciteten er høj. Model SM-180 formaler op til 13 ton i timen.



Mød os på

NutriFair 2013



Specialiseret landbrugsmesse

på stand nr. A-1220



Dan-Corn A/S
- totalløsninger til
kornrådding og -opbevaring

Mimersvej 5 . DK-8722 Hedensted
Tlf. 7568 5311 . www.dancorn.com

Fynske konsulenter deler ud af guldkornene

På Centrovices stand på NutriFair vil besøgende kunne møde virksomhedens konsulenter inden for økonomi, HR, kvæg, svin og miljø.

Op der vil blive delt ud af konsulenternes specialister. Det sker, når Centrovices konsulenter deltager i Speakers Corner med en lang række foredrag.

Blandt andet kan messesgæster få et bud på 10 aktuelle lavthængende frugter på miljøområdet, hvor man ved en beskedent indsats kan styrke husdyrbedriften på miljøområdet - til gavn for bundlinjen. Det afholdes af chefkonsulent Ejler Petersen onsdag 23. jan. Kl. 11.00.

Derudover afholder rådgivningschef for svin, miljø og kvæg, Louise Helmer, indlæg under overskriften »Hvad gør de bedste bedst? Det foredrag kan man følge på messen onsdag 23. januar klokken 15.00.

Centrovices håber på, at mange messesgæster vil benytte muligheden for at få ny viden og inspiration ved at deltage ved foredragene. Det fulde program kan ses på www.nutrifair.dk.

jema